SALFO AND ASSOCIATES S.A - ENGINEERING & MANAGEMENT CONSULTANS ATHENS - ALBANIAN BRANCI,
Dege ¢ shogérise se huaj

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2020

Informacione te pergjitheshme

SALFO AND ASSOCIATES S.A - ENGINEERING & MANAGEMENT CONSULTANS ATHENS - ALBANIAN BRANCI,
Dege e shoqerise s¢ huaj eshte themeluar me 26/08/2015 si Dege e Shogerise se uaj dhe eshie e rregjistruar ne rregjistrin

Veprimtaria kryesore treglare ¢ shoqerise per ushtrimin 2020 ka qene hartimi. zbatimi dhe kontrolli i ¢do Iloj studimesh
arkitekturore dhe teknike dhe dokumentacionit & tenderave dhe supervizimi i ndértimit per e giitha Hojet ¢ projekieve (¢
ndértesave, projekieve (@ infrastrukturés, eti.), projekte mjedisore 1@ gjitha llojeve. Ofimi j shérbimeve ¢ konsulences ne
projektimin. menaxhimin teknik dhe financiar & (¢ gjitha llojeve (& projekleve, etj.

Permbledhje e politikave kontabel

Razat e nereatities «@ nasavrave financiare

Pasqyrat linanciare jang pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar *Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet
Kombétare & Kontabilitetit te Permiresuara. Ato janc pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke ¢ kombinuar me
clemente t& metodave ¢ ticra dhe parimit (e (e drejlave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase. ek Shqiptar (“ALL),

>arimel kontabile mé domethénése qé jané pédorur n 1a shogeria. jané si mé poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T¢ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit (& & drejtave & konstatuara. ¢ ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit 1¢ gjitha rreziget dhe pérfitimet. maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme
ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen ng varési 1 fazEs. né 1€ cilén ndodhet kryerja e shérbimit ne
datén e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund & pérllogaritet me besueshmeri. Te ardhurat
vlerésohen me vlerén ¢ drejté & shumés sé arkétuar ose i@ arkétueshme, duke marre parasysh shumén ¢ skontimeve ose rabatel ¢
ofruara. Shpenzimet njihen atchere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne (e njejtin ushtrim: kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé (¢ huaj konvertohen né leki, me kursin zyrtar @ kémbimit ¢ Bankés né dagn ¢ kryerjes s¢
transaksionit. N&é ¢do daté bilanci.zérat monetars 1€ bilancit & shprehur né monedhé (¢ huaj rivlerésohen me kursin zyrtar (¢
kémbimit & né datén ¢ bilancit, Zérat jomonetarg, (¢ shprehur né monedhé (¢ huaj, maten né termat ¢ kostos historike dhe nuk
rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve (& kémbimit njihet né pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit. t¢ pérdorura nga shoqeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, mé 31/12/2020 Jane 1 euro = 124 leke dhe |
dollar = 100.84 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen ¢ tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim {itimij i pagueshem per vitin
aktual bazohet mbi fitimin ¢ tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet ¢ panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin per
ushtrimin 2020 eshte 5 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogarj t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t*u arkétuar ne para
regjistrohen né bilanc me kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, ne pérgjithési éshie ¢
barabarté¢ me vlerén e tyre nominale (minus provizionet ¢ krijuara PEr rénie né vlerg), késhtu qé kerkesat afatshkurtra regjistrohien
né bilanc me vierén e tyre neto (& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument Ljetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje € tjera afatshkurtra dhe alatgjata, pér t'u shlyer ne pard, né
pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja ¢ amortizuar ¢ pasiveve financiare afatshkurira. ne pérgjithési, éshie
¢ barabarté me vlerén ¢ tyre nominale: késhtu & pasivet financiare alatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e lyre neto &
realizueshme (pér shembull, 1& raportuar né€ njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).
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SHENIM 1, AKTIVET MONETARE

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 3] Dhjetor 2020 dhe 31
poshte:

Dhjetor 2019 jane si me

31/12/2020 31/12/2019
Giendje ne arke
Giendje ne Banka

Depozita afatshkurra,

Gijendjet ¢ llogarive te likujditeteve 1¢ paraqitura ne pasqyrat financiare j
konfirmohen me nxjertjet ¢ llogarive bankare dhe inventaret fizike
perkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit ¢ fundit te usht

ane (e njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe
te monedhave. Tepricat ¢ shprehura né monedhe huaj. jane

rimit te Bankes Shqiperise.

SHENIM 3.1: TE DREJATA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT

Ne “Llogari / Kerkesa (@ arkétueshme = jane pPasqyruar kerkesat per tu arke(yar nga klientet per shitjet ¢ mallrave, produkteve dhe
sherbimeve, te cilat nuk Jane arketuar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka ndertuar inventaret kontabel per secilin klient dhe Jjane te

rakorduar me shumen totale te paragitur, Ne fund te vitit ushtrimor kompania ka keto kerkesa te arketueshme nga klientet:

Klente

31/12/2020 31/12/2019

TOTALI
Zhvlersim i te drejtave (Klienteve)

TOTALI NETO

SHENIM 3.4: KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesat e arketueshme. ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten si vijon:

31/12/2020
Furnitore per mallra, produkie dhe sherbime (teperica debitore) -
Furnitore per aktive alatgjata (teperica debitore) {

31/12/2019

Te drejta per w arketuar nga procestet gjyqesore
Parapagime te dhena

Paradhenie per punonjesit

Sigurimet shogerore per raportet

Tatim mbi fitimin (teperica debitore)

Shteti ~TVSH per t'u marre

Tatime te shtyra (teperica debitore)

Te drejla ndaj ortakeve dhe aksionerve

Debitore te ljere

Huadhenie afatshkurter

i - -
Subtotal 13,817 -
= . . . ‘-_‘_—*__
Zhvleresim i te tiera kerkesave

13,817 -
—e e ]
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SHENIM 4; INVENTARE

Giendjet e invent

Produkte te gatshme
Mallra per rishitje.

AAGIM 1€ mbajtura pér shitje

arit ne (illim dhe fund te ushtrimit p

Materiale per instalim, Lénde ¢ par¢ dhe

Prodhime né proces dhe giysémprodukte

Aktive Biologjike (Gje e gjallg ng Iritje ¢

Parapagime pér invengar
Subtotal

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2020

e

i

araqiten;

__Gjendja inventareye
—IT0Ja nventareve

| Blerjet e periudhes |
p——d = ¥ beriudnes |

Gijendja e inventarve i

Kosto e

ONSULTANS ATHENS - ALBANIAN BRANCI.

Total

Zhvleresime per invenlarel ¢ vjeteruar, |

Giendja e inventarit eshte () leke, pasi eshie Kompani ge ofron sherbime. Gjate vitit 2020 ny

SHENIMI 5; PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

k ka punuar.

31/12/2020

31/12/2019

Shpezime te periudhave te ardhme
Shpenzime te logaritura
Interesa aktive te logaritura

TOTAL

Nuk ka parapagime

SHENIMI 8: AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve alatgjata materiale ne pasqyrat fin

anciare paraqitet si vijon:

Toka  Ndertesa Instalime Makine Mjete Paisje zyre Kompjute  TOTAL
/Fabrika rite  Transporti r
AAM VLERA BRUTO | ? ;
Gjendje me 01/01/2020 - - - - 0 0 0§ 0
Shtesa - - | - - 0l 0} 0 0
Pakesime | ; | ’ (]g 0
Riklasifikime nga CIP 0 0
Teljera ‘ | () 0
_Giendieme31/122020 | - 5 L N
ZHVLERESIM I AKUMULUAR
Gjendje me 01/01/2020 - | <} - - 0 0] (}g 0
Shiesa - - - - 0 0 0] 0
Pakesime - - - . 0 0 0 0
Riklas.nga CIP (Depr) - | « 4 - « 0/ 0 ()§ 0
Te Tjera N : - : 0 0 0 0
Gjendje me 31/12/2020 2 2 - u 0 0 0 0]
AAM VLERA E MBETUR NETO
Gjendje me 01/01/2020 -] e - | 2 0 0 0] 0
Gjendje me 31/12/2020 i Z = i 0 0l 1} 0]
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SHENIMI 13.4: TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

31/12/2020 31/12/2019

0

Qeradhenes j 85.000 | -
M. Ferzaj 74.400 -
Kreditore te (jere (AN) 157,232 -
0 = -
0

"¢ pagueshme ndaj furnitoréve” Pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per bletjen ¢ mallrave ¢ sherbimeve pa u likujduar ne fund

te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma ¢ logarise sintetike eshte ¢ barabarte me shumen ¢ llogarive
analitike te mbajtura per ¢do furnitor, Drejtimi mendon se t¢ drejtat e furnitoreve Jane te vleresuara realishi,

SHENIM 13.8 TE, PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE/SHENDETESORE

31/12/2020 31/12/2019

Paga dhe shperblime |
Detyrime per sigurimet shogerore shendetesore
Total

SHENIM 13.9: TE PAGULESHME PER DETYRIME TATIMORE

* Analiza te shteti per tatim taksa 31/12/2020 31/12/2019
Akcisa ! |

Tatim mbi te ardh personale | 5
TVSH-ja ¢ pagueshme “

Tatim ne burim 1.500 .
Tatime te tjera | :
Detyrime tatimore( Tatim Fitimi) <

SHENIM 13.10: TE PAGUESHME TE TJERA

Te pagueshme te tjera paraqitet si ne tabelen me poshte.Kreditore te tjere paraqet detyrimin ndaj Monting Bitola, marveshje huaje.

31/12/2020 | 31/12/2019
Kreditore te tjere - -
Ortake per detyrime te tiera 195.633 | -
Divident per w paguar | - | -
0 o _
0 '

Total 195,635 0
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SHENIM 23 - TR ARDHURA DHE SHPENZIME

a. Shitjet

Viti raportues Viti Praardhes

Shitje produktesh
Shitje ¢ punimeve dhe sherbimeve
Te ardhura nea shitje te
Totalii "a" - Shitjet

jera/Sherbim mirembajtje pajisjesh

d._Te ardhura te ljera nga veprimtaria e shfirytezimir
Prodhimi i aktiveve alatgjata jomateriale ‘ !
Prodhimi i akijveve alatgjata materjale i
Te ardhura nga grantet '
Te ardhura te tiera (ju lutem shjegoni)*
Te ardhrura negy rivleresimi/shitja ¢ aktiveve
Totalii "d"- Te ardhura te tjera nga ve rimtari

a e shfrytezimit

¢) Kosto te Shitjes
Kosto ¢ mallrave ¢ shitur
Totali "e" - Kosto ¢ Shitjes

S Kosto Punes
Paga bruto dhe rroge (wages)
Kontribut sigurime shog crore

Total

Kosto stafi te tiera

(Pension charpe)Pagese pensioni

"Total i "f" - Kosto ¢ Punes

Viti raportues Viti Praardhes

DEI punetoret

&) Amortizimet dhe 2 vieresimet
Amortizimi i aktiveve alatgjata -
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare '

Total i "g' - Amortizimet dhe zhvleresimet

h) Shpenzime te ljera
Energji... pér adminstraten - -
Qira pér administraten : 100.000 | -
Sherbime noteriale, ligjore, perkthime i 260,000 -
Sherbime doganore - -
Leje pune, licensa ctj =
Shpenzime kancelari, Zyre, printime et ' 7.085 z
Sherbim kontabiliteli dhe administrimi | 62,000 | -
Punime nga ncnkonlraklm(]nxh.) { - -
Telefoni celulare Vodafone ; -
Shpenzime pér shérbimet bankare
Taksa, tarifa doganore g -
Taksa dhe tarifa vendore 68.633 | -
Shpenzime pér pritje dhe pérfaqésime | - <
Gjoba dhe démshpérblime i w 1 =
Akumulim shpenzime panjohura - | «

(5%

]
o

(S
]

Totalii "h" - Shpenzime te tiera 499,950 -
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SHENIM 23 - TE ARDH URA DHE SHPENZIME vazhdim

&) Kembim monedhe fitime/ (humbje)
Humbje nga kembimet/rivieresimer valutore
Fitim nga kembimet/rivleresimet valutore ne fund e vitjt

Total i "I" - Fitim /(humbje) nga kembimet dhe rivleresimet

i) Te ardhura/k osto- financiare neto
Interes ne borxhe alatgjate
Interes ne hua afatshkurter
Shpenzime (e tiera linanciare

Total I kostove financiare

Interesa (& arkétueshim dhe L€ ardhura 1€ tjera & ngjashme | - =
Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve alalgjata =} .
T€ ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise 7 - -

Total i te ardhurave financiare B

Total i "i" - Kosto/te ardhura financiare neto - -

SHENIMI 24 - TATIM FITIMI

31/12/2020 [ 31/12/2019
Tatim fitimi Nogaritur -

Tatim fitimi paguar gjate vitjt | =3

Plus / Minus ( shpjegoni) Detyrimet e mepareshme i - E

Tatimi mbi fitimin ne Bilanc -

Fitimi ushtrimit

Plus : Shpenzime te panjohura |
Shpenzime te tjera - 3
Taksa & gjoba ! ol | #

Total ' o :

(499.950), -

Fitimi para tatimit (499,950) 1 -

i

Minus : Te ardhura Jjo te taksueshme | -

Humbje fiskale e vitit parardhes (17+18) ‘ = -

Total = -
Per fitime te taksueshem (499.()50)5 «
Norma e tatimt mbi fitimin 0 0
Tatim fitimi per vitin - | -
FITIMI NETO NE BILANC | (499,950) | -]

Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjoh SI0AS Jegjis i_om‘l fiskal,
analizuar ne fabelen e mesiperme 7’ ‘ :




